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Enda fle re av kla rin ger 
om Skattefunn
Det har stor met rundt Skattefunn for fore tak i øko no mis ke van s ker det siste året. Det har 
sta dig kom met nye for tolk nin ger og av kla rin ger. Sist ute er en for tolk nings ut ta lel se fra Fi-
nans de par te men tet 26. feb ruar 2020 som på fle re punk ter snur opp ned på det som har 
vært den van li ge opp fat nin gen om hvor dan reg le ne skal for stås.

Skattefunn og kri se ram met virk som het
Et ter for ord ning (EU) nr. 651/2014 
(GBER) ar tik kel 1 pkt. 4 bok stav c er 
det for bud mot å gi of fent lig støt te til 
fore tak i øko no mis ke van ske lig he ter, 
også kalt «kri se ram me de fore tak». Det te 
om fat ter bl.a. sel ska per som har tapt 
mer enn halv par ten av den teg ne de 
ak sje ka pi ta len. Om fore ta ket skal an s es 
å være i van ske lig he ter, skal vur de res på 
da to en Norges Forsk nings råd fore tar 
be slut ning om god kjen ning av forsk
nings inn hol det i Skattefunnsøk na den.

Hvil ke and re for hold som kan med fø re 
at fore ta ket an s es å være i øko no mis ke 
van s ker et ter for ord nin gen, er nær me re 
be skre vet i ar tik ler Re vi sjon og Regn
skap nr. 7–2019 og nr. 1–2020.

Teg net ka pi tal om fat ter ikke over kurs
På tross av det som frem står som en 
gan ske klar ord lyd i for ord nin gen, 
leg ger Fi nans de par te men tet til grunn 
at over kurs ikke skal med reg nes i den 
teg ne de ka pi ta len. Det te i mot set ning 
til det vi la til grunn i vår ar tik kel i nr. 
1–2020 og i spal ten «Ofte stil te spørs
mål» i nr. 2–2020.

Vi de re slås det fast at det kan tas hen syn 
til ka pi tal end rin ger. Der som ak sje ka pi ta
len set tes ned, f.eks. mot tap, er det den 
gjen væ ren de ka pi ta len et ter ned set tel sen 
som reg nes som teg net ak sje ka pi tal.

Udek ket tap skal alt så fra trek kes alle 
and re egen ka pi tal pos ter enn ak sje ka pi
tal. Hvis det fort satt er et ne ga tivt be løp 
som over sti ger halv par ten av den re gist
rer te ak sje ka pi ta len, an s es fore ta ket å 
være i øko no mis ke van ske lig he ter.

Skal vur de res på kon sern ni vå
Fi nans de par te men tet leg ger til grunn at 
vur de rin gen av om fore ta ket an s es å være 
i van ske lig he ter, skal skje på kon sern ni vå 
for sel skap som inn går i kon sern. Med 
sel skap i kon sern me ner de par te men tet 
sel skap som i sist av lag te regn skap var 
kon so li dert lin je for lin je inn i et kon
sern regn skap. De par te men tet tar imid
ler tid for be hold da det har bedt ESA om 
en av kla ring om det te er rik tig for stå el se.

For ord nin gen gjør unn tak fra kra vet til 
egen ka pi tal for sel ska per som har ek si
stert i fær re enn tre år. De par te men tet 
ut ta ler seg ikke om det te unn ta ket 
også gjel der til fel ler der et el lers «kri se
ram met» kon sern plas se rer et skatte
funnprosjekt i en ny stif tet dat ter.

Vur de rin gen av om sel ska pet er in sol
vent, gjø res imid ler tid på sel skaps nivå. 
Det te gjel der også fore tak som inn går i 
et kon sern.

Mel lom ba lan se helt til skat te mel din-
gen le ve res
Grunn laget for vur de rin gen er det sist 
av lag te regn ska pet for ut for Forsk
nings rå dets god kjen nel se, even tu elt en 
mel lom ba lan se med en ba lan se dato før 
forsk nings rå dets god kjen nel se. Det er 
ikke et vil kår at mel lom ba lan sen er 
god kjent av re vi sor.

Som nevnt oven for kan det bl.a. tas 
hen syn til ned set ting av ak sje ka pi ta len 
mot tap. Hvis ned set tin gen ikke frem
går av siste av lag te års regn skap før 
Forsk nings rå dets god kjen ning, må det 
ut ar bei des en mel lom ba lan se. Mel lom
ba lan sen må vise at sel ska pet ikke opp
fyl ler for ord nin gens kri te ri er for å være 
kri se ram met. Merk at de par te men tet 
også ut ta ler at det kan tas hen syn til 
be slut tet, men ikkere gist rert ka pi tal
ned set tel se og for høy el se. Det er en 
for ut set ning at ka pi tal end rin gen fak tisk 
gjen nom fø res, men det er ikke et vil kår 
at den er re gist rert før ba lan se da to en.

For pro sjek ter som ble god kjent i 2019 
ak sep te rer Fi nans de par te men tet at 
sel ska pet kan leg ge frem en mel lom ba
lan se med ba lan se dato helt frem til 
inn le ve ring av skat te mel din gen.

Pro sjek ter god kjent i 2018 el ler tid li ge re
For pro sjek ter som er god kjent i 2018 og 
tid li ge re, skri ver Fi nans de par te men tet at 
de ikke vil ha noe å inn ven de mot at Skat
te eta ten unn la ter å ta opp spørs må let om 
sel ska pet var i øko no mis ke van s ker. Pro
sjek ter god kjent før 2019 om fat tes ikke av 
den nye ord nin gen med egen er klæ ring.

Egen er klæ ring
Skattefunnsel skap med pro sjekt som er 
god kjent i lø pet av 2019, må avgi en 
egen er klæ ring om at fore ta ket ikke var i 
van ske lig he ter ved en av krys sings boks i 
skje ma et RF1053. Fra 2020 ser det ut til 
at det leg ges opp til at egen er klæ rin gen 
skal gis di rek te til Forsk nings rå det i for
bin del se med be hand lin gen av søk na den.
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